

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa § 409 až 470 Zákona
513/1991 Zb. a nasl. Obchodného zákonníka
týmito zmluvnými stranami

Zmluvné strany

Predávajúci: **BANCHEM, s.r.o.**
Rybný trh 332/9
929 01 Dunajská Streda

Zastúpený: **Ing. Pavel Banák, konateľ**
Tel. č., fax: **031/ 591 08 01, 591 08 00**
IČO: **36227901**
IČ DPH: **SK 2020196563**
Bankové spojenie: **Tatra Banka, a.s.**
Číslo účtu: **2621105189/1100**

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
oddiel: Sro, vložka číslo 11027/T

(ďalej len predávajúci)

Kupujúci: **Krajská knižnica Ľudovíta Štúra vo Zvolene**
Zastúpený: **Ing. Milota Torňošová, riaditeľka**
IČO: **35996561**
DIČ: **2020968939**
Tel: **045/5335827**
Fax: **045/5335335**
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica**
Číslo účtu: **7000396246/8180, 7000396254/8180**
Kontaktná osoba: **Danka Drugdová (danka.drugdova@kskls.sk)**
Zapísaný: **MK SR v Zozname knižníc: 3998/2000-400/0057**

(ďalej len kupujúci)

Preambula

Kúpna zmluva sa uzatvára v zmysle Rámcovej dohody č. 193/2011/ODDVP, ktorá bola uzatvorená dňa 29.04.2011 medzi Banskobystrickým samosprávnym krajom, Nám. SNP č.23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 37828100 a firmou BANCHEM, s.r.o., Rybný trh 332/9, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 36227901.

Čl.1

Predmet zmluvy

1.1. Predmetom plnenia tejto kúpnej zmluvy je nákup čistiacich, dezinfekčných a toaletných potrieb (ďalej len „tovar“) podľa opisu zákazky, ktorý je uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy v celkovej hodnote 346,30 EUR bez DPH, slovom tristoštyridsaťšesť EUR tridsať centov.

1.2. Kupujúci si vyhradzuje právo na zmeny v predmete plnenia, o ktorých bude informovať predávajúceho.

Čl.2 Kúpna cena

2.1. Cena tovaru uvedeného v čl.1 ods. 1.1 tejto dohody, je dohodnutá v súlade so zákonom NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky.

2.2. Jednotkové ceny za predmet zmluvy sú uvedené v prílohe 1. Cena je stanovená vrátane obalov, dopravy na miesto plnenia, poistenia a ďalších nákladov spojených s dodávkou tovaru.

2.3. K cenám tovaru je pripočítaná DPH podľa zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

ČL.3 Podmienky a miesto dodania

3.1. Predávajúci sa zaväzuje, že dodá predmet zmluvy na miesto určenia, ktoré určí kupujúci v objednávke.

3.2. Dodávky výrobkov sa uskutočnia na základe písomnej objednávky kupujúceho. Zasláná písomná objednávky kupujúceho musí obsahovať:

- číslo objednávky (označenie poradovým číslom)
- dátum vystavenia objednávky
- presné označenie kupujúceho
- názov, druh a množstvo objednaného tovaru
- dopravné dispozície, miesto určenia

3.3. Potvrdením objednávky kupujúceho zo strany predávajúceho vzniká medzi predávajúcim a kupujúcim záväzkový vzťah v rozsahu objednaného a potvrdeného množstva za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

3.4. Pri odovzdaní predmetu zmluvy vystaví predávajúci faktúru, ktorú preberajúci potvrdí svojim podpisom a táto je dokladom k úhrade. Faktúra musí obsahovať minimálne tieto údaje:

- číslo objednávky kupujúceho
- označenie predávajúceho a kupujúceho, resp. príjemcu
- dátum dodania tovaru
- dátum vyhotovenia a splatnosti faktúry
- presný názov dodaného tovaru
- množstvo tovaru
- jednotková cena tovaru
- celková fakturovaná suma

3.5. Komplexným splnením dodávky pre účely počítania záručnej lehoty sa rozumie prevzatie predmetu zmluvy kupujúcim s vyznačeným dňom podpisu dodacieho listu

obidvoma zmluvnými stranami.

3.6. Kupujúcemu vzniká vlastnícke právo k tovaru až po úplnom zaplatení kúpnej ceny.

Čl.4

Platobné a fakturačné podmienky

4.1. Predávajúcemu vzniká právo fakturovať dohodnutú kúpnu cenu podľa samostatnej objednávky, dňom splnenia predmetu zmluvy. Predávajúci dodá kupujúcemu s dodávkou tovaru k preplateniu faktúru v dvoch vyhotoveniach (fakturačný list, dodací list). Faktúra musí obsahovať všetky stanovené náležitosti v súlade so zákonom o účtovníctve a musia byť spôsobilým daňovým dokladom. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť k prepracovaniu neúplné faktúry.

4.2. Kupujúci je povinný uhradiť faktúru najneskôr do 60 pracovných dní odo dňa jej doručenia. Úhrada faktúr sa vykonáva prevodným príkazom, iný spôsob úhrady je možný len po vzájomnej dohode zmluvných strán.

Čl. 5

Záruka a zodpovednosť za vady

5.1. Predávajúci odovzdá predmet zmluvy a zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude mať v čase prevzatia vlastníosti stanovené technickými normami. Záručná doba predmetu zmluvy je ošetrená príslušným právnym predpisom – Obchodným zákonníkom.

5.2. Predávajúci počas trvania záručnej doby zodpovedá kupujúcemu za všetky dohodnuté vlastníosti predmetu zmluvy, za to, že bude dodaný v dohodnutom množstve, akosti a že si tieto vlastníosti počas záručnej doby zachová.

5.3. Záruka sa nevzťahuje na vady tovaru, ktoré boli spôsobené zlou manipuláciou, skladovaním kupujúceho alebo použitím v rozpore s platnými normami.

5.4. Kupujúci je povinný bez zbytočných prietahov po dodávke predmetu zmluvy vykonať fyzické prevzatie, neodkladne reklamovať kompletnosť, prípadne zjavné vady predmetu zmluvy do 30 dní od prevzatia. Zistené vady predmetu oznámiť formou reklamačného protokolu, pričom predávajúci sa musí k reklamácií písomne vyjadriť do 10 dní. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie.

Pri oprávnenej reklamácií má kupujúci právo podľa závažnosti vady predmetu zmluvy požiadať o:

- výmenu vadného predmetu zmluvy do 30 dní;
- odstúpenie od zmluvy.

Reklamácie väd predmetu zmluvy sa riadia § 422-428 Obchodného zákonníka a garančnými podmienkami výrobcu.

ČL.6

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

6.1. Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,03% z fakturovanej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúr.

6.2. V prípade nesplnenia dodávky v zmluve dohodnutej dodacej lehote vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z hodnoty zmluvne dohodnutej ceny za každý začatý deň omeškania.

Čl.7

Vypovedanie a zánik zmluvy

7.1. Zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek zmluvnou stranou pri porušení zmluvných podmienok z oboch zmluvných strán, vždy len písomnou formou. Odstúpením od zmluvy – oprávnenie na odstúpenie vzniká ako dôsledok porušenia zmluvnej povinnosti, ak druhá zo zmluvných strán porušila akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy a bola na tento fakt vopred písomne upozornená a ani v dodatočnej lehote neuskutočnila nápravu vzniknutého stavu. Odstúpenie je účinné doručením písomného odstúpenia druhej strane.

Čl. 8

Prechodné a záverečné ustanovenia

8.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30. 06. 2012.

8.2. Táto kúpna zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

8.3. Táto kúpna zmluva môže byť menená iba písomne, formou číslovaných dodatkov, obojstranne podpísaných zmluvnými stranami.

8.4. Táto kúpna zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.

8.5. V ostatnom, čo nie je upravené v tejto kúpnej zmluve, platí Obchodný zákonník a súvisiace právne predpisy.

Na znak súhlasu, že účastníci tejto kúpnej zmluvy jej obsahu plne porozumeli a bez námietok s ním súhlasili, pripájajú pod zmluvu svoje podpisy.

Príloha č.1: Opis zákazky – neoddeliteľná súčasť tejto kúpnej zmluvy

V Dunajskej Strede, dňa 19.07.2011

Vo Zvolene, dňa: 21.7.2011



Držiteľ certifikátu ISO 9001:2008 a ISO 14001:2004

BANCHEM, s.r.o.

príloha č. 1

Rybny trh 332/9, P.O.Box 164, 929 01 Dunajská St

č.	Názov tovaru	Merná jednotka	množstvo	cena bez DPH v EUR	sadzba DPH 20%	cena s DPH v EUR	cena bez DPH celkom	cena s DPH celkom
1	Tekutý prášok- odstraňuje vápenaté usadeniny, stopy mydla a hrdze, čistí do vysokého lesku,parfumovaný,nerezové predmety,vodovod,batérie,keramické obklady, bal cca 750ml	ks	600	0,527	0,105	0,632	316,200	379,440
2	Tekutý piesok(abrazívny krém)na šetrné čistenie nerez,keramiky,sporákov,kuchynských liniek(odstráni pripáleniny, zaschnuté nečistoty zo všetkých umývateľných povrchov) 500ml	ks	4600	0,330	0,066	0,396	1518,000	1821,600
3	Kyslý čistiaci prostriedok (na WC misy, vane,umyvadlá,obkladačky. Na odstránenie hrdze, vodného kameňa a iných usadenín)	l	2700	0,580	0,116	0,696	1566,000	1879,200
4	Čistiaci prostriedok na okná(prostriedok s vyššou účinnosťou na sklá,okenné tabule,zrkadlá,obrazovky,smalty,glazúry),nezanecháva šmuhy, s alkoholom, vôňou	l	3880	1,500	0,300	1,800	5820,000	6984,000
5	Čistiace prostriedky na podlahy,univerzálne(odstraňuje nečistoty,zanecháva lesk,husté zloženie, so obsahom parfumu)bal.5L	bal	3000	1,100	0,220	1,320	3300,000	3960,000
6	Prostriedok na umývanie riadu(s odmasťovacou zložkou, dobre čistí,zachováva lesk,husté zloženie s obsahom parfumu) bal 1l	l	8550	0,750	0,150	0,900	6412,500	7695,000
7	Pieskový čistič na riad s citrónovou vôňou ,	ks	1170	0,500	0,100	0,600	585,000	702,000
8	Tekutý,čistiaci a dezinfekčný prostriedok, dokonale vyčistí(hustý gél)do domácností(na silne znečistené miesta s výskytom baktérii,odstraňuje masť,zažratú špinu a škvrny) bal. 750ml	ks	1950	0,800	0,160	0,960	1560,000	1872,000
9	WC gel-dezinfekčný prostriedok,dokonale vyčistí hlboko usadené nečistoty,parfumovaný s bezpečnostným uzáverom,dávkovanie pomocou trysky bal. 750 ml	ks	6045	0,600	0,120	0,720	3627,000	4352,400
10	Čistič sifónov(čistenie umyvadiel,výleviek,vaní,WC a kuchynských drezov,rozpušťa kuchynské odpady,usadeniny, vlasy) s obsahom hydroxidu sodného 600g	ks	1810	0,850	0,170	1,020	1538,500	1846,200
11	Osviežovač vzduchu(s neutralizérom pachov a s vôňou) bal 300ml	ks	3040	0,900	0,180	1,080	2736,000	3283,200
12	Toaletný papier 19 cm,2-vrstvový,neďrobnivý, mäkký, biely	ks	2300	0,644	0,129	0,773	1481,200	1777,440
13	Toaletný papier 2-vrstvový,100%recyklovateľný, biely	ks	80000	0,080	0,016	0,096	6400,000	7680,000
14	Kuchynské papierové utierky(bal.2x50 útržkov)	bal	2560	0,383	0,077	0,459	979,200	1175,040
15	Servítky, obrúsky biele dvojvrstvové(bal.po 100ks)	bal	8150	0,300	0,060	0,360	2445,000	2934,000

16	Papierové utierky ZZ 2 vrstvové, celulóza s recyklom, mäkké s vysokou absorpčnou schopnosťou(3000ks/kra.)	krab.	500	11,900	2,380	14,280	5950,000	7140,000
17	Mydlo kusové 100g	ks	7620	0,131	0,026	0,157	994,410	1193,292
18	Tekuté mydlo(antibakteriálne s glycerínom, hustšie, vhodné volené zloženie a pH zaručuje šetrné pôsobenie na pokožku)	l	5000	0,600	0,120	0,720	3000,000	3600,000
19	Krém na ruky (k bežnému ošetreniu pokožky, parfumovaný, chráni pokožku pred vysušovaním), 100g	ks	7555	0,400	0,080	0,480	3022,000	3626,400
20	Gumené rukavice, rôzne veľkosti, vnútorný povrch velúrová vrstva, materiál 100% prírodný latex, rôzna hrúbka bal/pár	bal	5420	0,297	0,059	0,356	1609,740	1931,688
21	Zdravotné rukavice bal/pár	bal	15150	0,062	0,012	0,074	939,300	1127,160
22	Utierka multilisoaná, rozmer cca 38x34 cm netkaná, nepúšťa vlákna, vysoká sacia schopnosť	ks	10750	0,062	0,012	0,074	666,500	799,800
23	Utierka mikroultra, rozmer cca 33x30 cm, odstraňuje masť a špinu bez použitia chemických prípravkov, len čistou vodou	ks	2970	0,258	0,052	0,310	766,260	919,512
24	Hubka na riad	ks	2100	0,037	0,007	0,044	77,490	92,988
25	Handra tkaná vaflová biela rozmer cca 63x50 cm, vysoká sacia schopnosť	ks	5580	0,450	0,090	0,540	2511,000	3013,200
26	Handra netkaná biela, rozmer cca 80x60 cm, vysoká sacia schopnosť	ks	3660	0,350	0,070	0,420	1281,000	1537,200
27	Vrecia igelitové 70x110cm 70 mikron.(pevné recyklovateľný polyetylén)	ks	3930	0,153	0,031	0,184	601,290	721,548
28	Vrecia igelitové 70x110cm, vysoká pevnosť, vodotesné, odolné voči roztrhnutiu, uzavieranie sťahovacou páskou, 100% recyklovateľný polyetylén	ks	20000	0,065	0,013	0,078	1300,000	1560,000
29	Sáčky do koša 12mikron., 20ks/rol, cca 35 L, odolné voči roztrhnutiu, 100%recyklov. polyetylén	rol/50 ks	4500	0,405	0,081	0,486	1822,500	2187,000
30	Sáčok PE do zásobníka na dámske WC	bal/3 0ks	460	0,378	0,076	0,454	173,880	208,656
	spolu						64999,970	77999,964

V Dunajskej Stredě 31.3.2011